54 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.388 Terça-feira, 27 DE OUTUBRO DE 2020

R E S O L V E:
I – REDESIGNAR, de acordo com o disposto no art. 208, da Lei Estadual
nº 5.810, de 24 de janeiro de 1994, por mais 60 (sessenta) dias, o prazo
para a conclusão dos trabalhos da Comissão Processante, de que trata a
PORTARIA acima referida, a contar da data subsequente ao termo fi nal do
último prazo então concedido;
II – CONVALIDAR os atos praticados pela Comissão Processante.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Eva Virgínia Mendonça de Abreu
Ouvidora/SEDUC

PORTARIA DE REDES. Nº 914/2020-GAB/PAD.
BELÉM, 26 DE OUTUBRO DE 2020.

A OUVIDORA DESTA SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO – SEDUC,
usando a competência que lhe foi delegada pela PORTARIA nº 704/2015 –
GS/SEDUC de 28 de outubro de 2015.
CONSIDERANDO  os termos do Memorando 1.471/2020-NDE/SEDUC, de
26/10/2020, fi rmado pelo Sr. Presidente do PAD instaurado nos termos da
PORTARIA nº 486/2017-GAB/PAD de 10/11/2017, publicada no DOE n°
33.500 de 20/11/2017, prorrogado pela PORTARIA nº 80/2018-GAB/PAD
de 06/03/2018, publicada no DOE nº 33.572 de 07/03/2018, requerendo o
prosseguimento dos trabalhos processuais referenciados;
CONSIDERANDO ainda, que embora a dedicação da Comissão designada, o
processo não foi concluído no prazo legal, dada a necessidade de realização
de procedimentos indispensáveis à busca da verdade real dos fatos, para
formar sua convicção.
R E S O L V E:
I – REDESIGNAR, de acordo com o disposto no art. 208, da Lei Estadual
nº 5.810, de 24 de janeiro de 1994, por mais 60 (sessenta) dias, o prazo
para a conclusão dos trabalhos da Comissão Processante, de que trata a
PORTARIA acima referida, a contar da data subsequente ao termo fi nal do
último prazo então concedido;
II – CONVALIDAR os atos praticados pela Comissão Processante.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Eva Virgínia Mendonça de Abreu
Ouvidora/SEDUC

Protocolo: 594145

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

PRORROGACAO DE LICENCA SAUDE
NOME: ELZIETH LOBATO DA SILVA
CONCESSAO: 166 DIAS
PERIODO: 08/02/20 A 22/07/20
MATRICULA: 54181187/1 CARGO: PROF
LOTACAO: SECAO CADASTRO/BELEM
LAUDO MEDICO: 60562
NOME: MARGARIDA RIBEIRO GODOI
CONCESSAO: 90 DIAS
PERIODO: 29/06/20 A 26/09/20
MATRICULA: 5715318/3  CARGO: ESPEC EDUC
LOTACAO: PAULA MUNIZ/REDENCAO
LAUDO MEDICO: 318116/2020
NOME: MARGARIDA RIBEIRO GODOI
CONCESSAO: 90 DIAS
PERIODO: 31/03/20 A 28/06/20
MATRICULA: 5715318/3  CARGO: ESPEC EDUC
LOTACAO: PAULA MUNIZ/REDENCAO
LAUDO MEDICO: 318117/2020
NOME: MARIA AMELIA COSTA PEREIRA
CONCESSAO: 41 DIAS
PERIODO: 10/01/20 A 19/02/20
MATRICULA: 54197858/1  CARGO: PROF
LOTACAO: SECAO CADASTRO/BELEM
LAUDO MEDICO: 56785
NOME: MARIA DA CONCEICAO BANDEIRA DOS SANTOS
CONCESSAO: 100 DIAS
PERIODO: 12/02/20 A 09/08/20
MATRICULA: 375020/1 CARGO: TEC GESTAO
LOTACAO: DIV PREST CONTAS/BELEM
LAUDO MEDICO: 59836
NOME: MARIA DA CONCEICAO FACANHA DA SILVA
CONCESSAO: 365 DIAS
PERIODO: 11/09/19 A 09/09/20
MATRICULA: 394858/2  CARGO: AG ADMIN
LOTACAO: EE ALEXANDRE ASSUNSAO/BELEM
LAUDO MEDICO: 61037
NOME: MARIA DA CONCEICAO OLIVEIRA ASSUNCAO
CONCESSAO: 90 DIAS
PERIODO: 16/02/20 A 15/05/20
MATRICULA: 5841666/2  CARGO: PROF
LOTACAO: EE MARIA MALHEIROS/IRITUIA
LAUDO MEDICO: 60641
NOME: MARIA DA CONCEICAO RIBEIRO ROCHA FILHA
CONCESSAO: 210 DIAS
PERIODO: 28/03/20 A 23/10/20
MATRICULA: 57188202/1 CARGO: PROF
LOTACAO: EE OSCARINA REGO/MAE RIO
LAUDO MEDICO: 60627
NOME: MARIA DAS GRACAS SILVA DA COSTA
CONCESSAO: 61 DIAS
PERIODO: 20/04/20 A 19/06/20
MATRICULA: 57203893/1 CARGO: PROF
LOTACAO: EE MARIA CERQUEIRA/ITAITUBA
LAUDO MEDICO: 268/2020

NOME: MARIA DE BELEM DA PAIXAO CHAGAS
CONCESSAO: 60 DIAS
PERIODO: 13/12/19 A 10/02/20
MATRICULA: 6400256/1  CARGO: AUX SERV GERAIS
LOTACAO: DIVISAO LOTACAO/BELEM
LAUDO MEDICO: 59883
NOME: MARIA DE BELEM SILVA DA LUZ DE SOUZA
CONCESSAO: 225 DIAS
PERIODO: 07/12/19 A 18/07/20
MATRICULA: 730386/1  CARGO: ESCR DATIL
LOTACAO: DIV CADASTRO/BELEM
LAUDO MEDICO: 203836A/1
NOME: MARIA DE JESUS TEIXEIRA OLIVEIRA
CONCESSAO: 102 DIAS
PERIODO: 05/04/20 A 15/07/20
MATRICULA: 55587336/1  CARGO: PROF
LOTACAO: SECAO CADASTRO/BELEM
LAUDO MEDICO: 60236
NOME: MARIA DO CARMO AGUIAR DE CARVALHO
CONCESSAO: 142 DIAS
PERIODO: 12/09/19 A 31/01/20
MATRICULA: 5401143/2  CARGO: PROF
LOTACAO: SECAO CADASTRO/BELEM
LAUDO MEDICO: 60785
NOME: MARIA DO SOCORRO ALMEIDA DA CUNHA
CONCESSAO: 90 DIAS
PERIODO: 11/07/20 A 08/10/20
MATRICULA: 57209087/1 CARGO: ESPEC EDUC
LOTACAO: ARISTIDES PIROVANO/MARITUBA
LAUDO MEDICO: 60545
NOME: MARIA DO SOCORRO ALMEIDA DA CUNHA
CONCESSAO: 90 DIAS
PERIODO: 11/07/20 A 08/10/20
MATRICULA: 57209087/2 CARGO: PROF
LOTACAO: ARISTIDES PIROVANO/MARITUBA
LAUDO MEDICO: 60545
NOME: MARIA SOCORRO DE FATIMA GONCALVES
CONCESSAO: 300 DIAS
PERIODO: 19/12/19 A 13/10/20
MATRICULA: 57174242/1  CARGO: PROF
LOTACAO: EE DAVID MUFARREJ/BELEM
LAUDO MEDICO: 203847A/1
NOME: MARIA GERTRUDES CONCEICAO SANTOS
CONCESSAO: 180 DIAS
PERIODO: 23/04/20 A 19/10/20
MATRICULA: 5545528/2  CARGO: PROF
LOTACAO: EE EDDA GONCALVES/SOURE
LAUDO MEDICO: 61961
NOME: MARIA GORETE NOGUEIRA RIBEIRO
CONCESSAO: 100 DIAS
PERIODO: 04/02/20 A 01/08/20
MATRICULA: 57213731/1  CARGO: MERENDEIRA
LOTACAO: INOCENCIO SOARES/PRIMAVERA
LAUDO MEDICO: 60183
NOME: MARIA IRACEMA FREITAS PANTOJA
CONCESSAO: 101 DIAS
PERIODO: 09/03/20 A 05/09/20
MATRICULA: 270636/1 CARGO: DATIL
LOTACAO: EE ALVARO SILVEIRA/SANTAREM
LAUDO MEDICO: 211/2020
NOME: MARIA MARLUCE ARAUJO GONCALVES
CONCESSAO: 101 DIAS
PERIODO: 20/03/20 A 16/09/20
MATRICULA: 5734860/2  CARGO: PROF
LOTACAO: EE SAO FELIPE/SANTAREM
LAUDO MEDICO: 204/2020
NOME: MARIA DE NAZARE ALVES AMORIM
CONCESSAO: 60 DIAS
PERIODO: 13/03/20 A 11/05/20
MATRICULA: 203327/1 CARGO: SERVENTE
LOTACAO: EE RUI BARBOSA/TUCURUI
LAUDO MEDICO: 1266/2020
NOME: MARIA PERPETUA ESPINDOLA CARDOSO
CONCESSAO: 30 DIAS
PERIODO: 03/02/20 A 03/03/20
MATRICULA: 5900112/1  CARGO: ESPEC EDUC
LOTACAO: EE AUGUSTO PINHEIROS/TERRA ALTA
LAUDO MEDICO: 60544
NOME: MARIA SELMA GONCALVES DE SOUZA
CONCESSAO: 154 DIAS
PERIODO: 12/02/20 A 14/07/20
MATRICULA: 5812526/2 CARGO: PROF
LOTACAO: SECAO CADASTRO INTERIOR/BELEM
LAUDO MEDICO: 60184
NOME: SHIRLEY CRISTINA ARAUJO BARBOSA VIEIRA
CONCESSAO: 30 DIAS
PERIODO: 01/04/20 A 30/04/20
MATRICULA: 54181180/1 CARGO: PROF
LOTACAO: EE AUGUSTO OLIMPIO/BELEM
LAUDO MEDICO: 61836

Protocolo: 594121